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Rathaiis - Korrespondena Wien , 3 * Jänner 1940

Ehrenpreis der Stadt Wien für Briefmarkensäiomle x

Der Landesverband Bonauland des Reichsbundes der Philateli¬
sten veranstaltet im Rahmen des 2 * Kriegswinter )' ; .

"
.. fswerkes anläß¬

lich des Tages der Briefmarke vom 12 '
* bis 14 « Jänner 1941 im Großen

JPestsaal der Wiener Hofburg eine Briefmarkenausstellung 0 Die Stadt
Wi §n hat für diese Ausstellung als Ehrenpreis einen künstlerisch

ausgeführten erzenen Adler auf Marmor soekel gestiftet*

oooOooo

Die Bukarester Philharmoniker im Rathaus

Im Kleinen Restsaal des Neuen Wiener Rathauses begrüßte
' am .

3 « Jänner 1941 Stadtbeigeordneter Ing , Hanns Blasohke die derzeit
in Wien weilenden Bukarester Philharmoniker als Gäste der Stadt
Wien*

oooOooo

Eiazahiungs - und Abfuhrtermine der Wiener städtischen Steuern und_ _ _ _ (_ _ _ _ _ ^ _ _ _ _

Abgaben im Jänner 1941

Tag s

10

Abgabe t

G e t rankesteuer

Ter gnügungs s t euer %

1 5 • Bürge rsteuer

L o hn summensteuer§

Dem Abgabepflichtigen obliegen¬de Handlung!

Einzahlung der Steuer für die im
Monat Dezember 1940 abgegebenen
s teuerpf1ichti g en Gret ranke

Einzahlung der Steuer für die Sei
vom 16o bis 31 „ Dezember 1940 für
triebe mit wiederkehrenden Voran-
s t alt ungen _ _ j
Abfuhr der von den Arbeitgebern im
Monat Dezember 1940 entsprechend de
Eintragungen auf den Lohnsteuerkar-
te .u 1940 von ihren Arbeitnehmern ei
b ehaltenen Bürg e rsteuerteilbeträ ge

Einzahlung für den Monat Dezember
1940 '
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Rathaus - Korre spende ns;

Tags Abgabe g

2o ~15o EietaufwandSteuerg

Hausgrosch enabgab e:

Kanal räiimungs ge bühr s

Oaloniagebührs

25 c Tergn ’ugungs steuert

2 * bis 31 o Feuerwehrbeitrags

Wien , 3 ° Jänner 1941

Pem Abgabepflichtigen obliegende
Handlung§

Abfuhr der von den Mietern für den
Monat Jänner 1941 eingehobenen und
Einzahlung der auf die selbstbe¬
nützten Räume des Hauseigentümers
für den Monat Jänner 1941 entfalle
d e n Steue rb e t rä ge
Einzahlung für den Monat Jänner
1941
Einzahlung für den Monat Dezember
1940
Einzahlung der Monatsrate Jänner
1941 der Jahresgebühr - - . | |
Einzahlung der Steuer für die Zeit
vom 1 . bis 15 » Jänner 1941 für Be¬
triebe mit wiederkehrenden Veran¬
staltungen _ _ _ _ __ 3§
Abfuhr der im Monat Dezember 1940
fällig gewordenen Beiträge «,

‘
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An di e Schriftleitunge n Nicht zu veröffent l lohen

Die obenstehende Meldung dient in erster Linie zur Informa¬
tion der Schriftleitungen und zur etwaigen redaktionellen Verwer¬
tung * Eine gebührenpflichtige Verlautbarung kommt nicht in Be¬
tracht *
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